
 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
  

TANDIL: 13/05/2016

RESOLUCIÓN: 150/16

VISTO:

La reunión de Consejo Académico realizada el 13/05/16, y

CONSIDERANDO:

Que, durante el transcurso de la misma se llevó a tratamiento la nota presentada por el

Director del Departamento de Matemática,  Dr. Pablo Viola,  en la que detalla  el grupo de

docentes del Departamento a ser evaluado en el segundo tercio de Carrera Académica.

Que, en la presentación se detalla  la justificación de cada promoción propuesta,  la

variación  presupuestaria  para  la  cual  el  Departamento  cuenta  con  los  puntos  docentes

necesarios para su ejecución.

Que, dos de los cargos propuestos para promoción se ajustan al espacio programático

articulación con escuela media del Contrato Programa N°1338 de Ingreso, Permanencia y

Promoción.

Que, a la presentación se adjunta los CV del jurado docente propuesto.

Que, la Secretaría Académica eleva al Consejo Académico para su tratamiento.

Que,  esta  propuesta  fue  analizada  por  la  Comisión  de  Asuntos  Académicos,

Estudiantiles y de Reglamentos (CAER), la cual avala dar continuidad al proceso, realizando

el sorteo de la Comisión Evaluadora correspondiente. 

Que,  este  Consejo  Académico  por  unanimidad  resuelve  aprobar  la  propuesta

presentada por el Departamento de Matemática, en relación a la evaluación de los docentes

del Departamento en el segundo tercio de Carrera Académica.

Por  ello,  en  uso  de  las  atribuciones  conferidas  por  el  Estatuto  de  la  Universidad

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires;

EL CONSEJO ACADÉMICO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E



 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
  

RESOLUCIÓN: 150/16

ARTÍCULO 1º: Aprobar  la  propuesta  presentada  por  el  Departamento  de  Matemática,  en

relación a la evaluación en el segundo tercio de Carrera Académica de los docentes ordinarios

del Departamento, que figuran como Anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Elevar la presente resolución a Secretaría Académica de la Universidad.

ARTÍCULO 3º: , Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-



 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
  

RESOLUCIÓN: 150/16

ANEXO I

Departamento de Matemática 

SEGUNDO TERCIO DOCENTE (6 docentes)

Apellido y Nombre Cargo
Actual

Cargo
propuesto

Variación
de puntos

Procedencia
puntos y/o cargos

Comisión Evaluadora 
y modalidad

Peña, Carlos César ASOE TITE 20 Reserva FCEx Com I - Presencial

Natale, Mauro AY1E JTPE 13 Contrato Programa
N°1338/2014*

Com I – Presencial

Madrid, Ana Paula AY1E JTPE 13 Contrato Programa
N°1338/2014*

Com I – Presencial

Calomino,  Ismael
María

AY1S+AY11 JTPE 31 Reserva FCEx Com I – Presencial

Galotto, María José AY1S JTPS 6 Reserva FCEx Com I – Presencial

Cano, Virginia AY11 AY1S 17 Reserva FCEx Com I - Presencial
* financiado en el Marco de Contrato Programa (Convenio Nº 1338/2014). "Programa de Ingreso, Permanencia y 
Graduación;debilidades en Carreras de Grado y Áreas de Vacancia en los Espacios de Práctica Profesional”

COMISIÓN EVALUADORA I (única, presencial)

Evaluadores Docentes Titulares 1. Dr. Juan José Guccione (UBA) Profesor Asociado 

2. Dra. María Cristina Maciel (UNS) Profesor Titular

3. Dra. María Julia Redondo (UNS) Profesor Titular

Evaluadores Docentes Suplentes 1. Dra. Marisa Gutiérrez (UNLP) Profesor Titular

2. Dra. Laura Aragone (UNR) Profesor Titular

3. Dra. Liliana Castro (UNS) Profesor Titular

Evaluador Graduado Titular 1. Prof. María Florencia Canevello

Evaluador Graduado Suplente 1. Prof. Micaela Saluzzi

Evaluador Alumno Titular 1. María Alejandra Gallego

Evaluador Alumno Suplente 1. Carla Antonella Marino Lacunza


